
Pagina 1 van 1

Raadsbesluit
Z/17/5202/225068

De gemeenteraad van Wassenaar,

gelezen het voorstel van burgemeester en wethouders d.d. 12 januari 2021; 

overwegende het advies van de participatiegroep d.d. 20 december 2020 en de nadere 
(inhoudelijke) informatie over uitwerking van de (herontwikkelings-) varianten met betrekking tot 
de Warenar ;

gelet op het raadsbesluit van 28 januari 2020 en de noodzaak tot het nemen van beslissingen gelet 
op de huidige onderhoudssituatie van de Warenar;

b e s l u i t:

1. De herontwikkelingsvariant conform het besluit van de raad van 28 januari 2020 niet langer 
als uitgangspunt te nemen om de duurzame toekomst van de Warenar als theater en 
dorpshuisfunctie te waarborgen 

2. De onderhandeling te starten met de Parochie en SBW over overname van het pand met 
behoud van theater- en dorpshuisfunctie conform de varianten die aansluiten op de huidige 
situatie (patronaatsvariant en nulvariant).

3. Bij deze onderhandelingen als uitgangspunt te nemen dat cultuursubsidie in enige mate wordt 
ingezet om de culturele theaterprogrammering in de Warenar in de toekomst te blijven 
garanderen.

4. Voor de afronding van de uitwerking en de onderhandeling een aanvullend 
voorbereidingskrediet ter beschikking te stellen van € 75.000 ten laste van de reserve 
‘Ondersteuning grote projecten’.

5. De programmabegroting 2021 te wijzigen conform de bij dit besluit behorende 
begrotingswijziging.

Aldus vastgesteld in de openbare vergadering
van de gemeenteraad van Wassenaar
gehouden op 2 maart 2021

de griffier, de voorzitter,

drs. J. Kleinhesselink drs. L.A. de Lange


